
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 994 - 30 de Agosto de 2021 - XIII

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2021 

 

OBJETO: Chamamento Público para seleção de instituição sem fins lucrativos, qualificada como 

Organização Social - OS, para celebração de contrato de gestão emergencial visando ao 

gerenciamento, à operacionalização e à execução das ações e serviços de saúde em regime de 24 

horas/dia no Hospital Municipal Dr. Celso Martins, localizado a Rua Prefeito José da Silva, 185 Centro, 

Cachoeiras de Macacu – RJ, CEP 28.680-000, e no Centro de Atendimento Médico de Urgência da 

Ribeira localizado a Rua Padre Antônio da Costa Carvalho, №10, Parque Ribeira, conforme descrito 

no Projeto Básico e seus Anexos, a partir do disposto no instrumento convocatório por um período 

de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: A Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no 

uso de suas atribuições, resolve acatar o julgamento da Comissão Especial de Avaliação, acolhido 

pela Autoridade Superior, no interesse desta Administração e HOMOLOGAR o resultado do 

Chamamento Público nº 005/2021, em favor da Organização Social Projeto Social Cresce 

Comunidade (Prima Qualitá Saúde) e ADJUDICAR o objeto do certame à mencionada Organização 

Social. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 
 

Cachoeiras de Macacu, 30 de agosto de 2021. 

 

CARLOS EDUARDO DA SILVA AGUIAR 

Secretário Municipal de Saúde 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021



2  Edição 994                                      30 de Agosto de 2021 - XIII



 Edição 994                                      30 de Agosto de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 288 -  30 de Agosto de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 994

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

Partes: Fundação MACATUR 
 

X 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 
 
 
OBJETO: Edital de Chamada Pública nº 01/2021_ Premiação de Produção Cultural para 
Apresentação em Plataforma Digital. 

 
PREÇO ESTIMADO: 20.000,00 (vinte mil reais) 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 98 dias 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Apresentação  
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 2º da Lei Federal 14.017/2020 Inciso III e no Decreto 
Municipal 3.990 de 13 de abril de 2020. 
 

 
Cachoeiras de Macacu, 01 de julho de 2021. 

 
 

____________________________ 
Presidente da Fundação Macatur 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

Partes: Fundação MACATUR 
 

X 
 

DILCEIA FERREIRA LUIZ-005.672.767-40 
 
 
OBJETO: Fornecimento de produtos de Papelaria para exercício de 2021. 

 
PREÇO ESTIMADO: 2.481,40 (dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos) 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Após a entrega dos materiais em parcela única. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Proc. 
Adm. 002/2021. 
 

 
Cachoeiras de Macacu, 12 de agosto de 2021. 

 
 

____________________________ 
Presidente da Fundação Macatur 

 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

Partes: Fundação MACATUR 
 

X 
 

RENATO GASPAR FERNANDES JUNIOR – 163.472.065/0001-59 
 
 

          OBJETO: Confecção de Material Gráfico. 
 

PREÇO ESTIMADO: 5.076,92 (cinco mil, setenta e seis reais e noventa e dois centavos) 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Após a entrega dos materiais em parcela única. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Proc. 
Adm. 002/2021. 

 
Cachoeiras de Macacu, 12 de agosto de 2021. 

 
 

____________________________ 
Presidente da Fundação Macatur 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

Partes: Fundação MACATUR 
 

X 
 

IMAGEM ONE RIO INFORMÁTICA LTDA 
 

 
OBJETO: Aquisição de material de Construção para atendimento as necessidades e manutenção da            
Fundação Macatur e seus Aparelhos Culturais. 

 
PREÇO ESTIMADO: 13.919,27 (treze mil, novecentos e dezenove reais e vinte e sete centavos) 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Após a entrega dos materiais em parcela única. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Proc. 
Adm.   002/2021. 

 
Cachoeiras de Macacu, 19 de agosto de 2021. 

 
 

____________________________ 
Presidente da Fundação Macatur 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Partes: Fundação MACATUR 
 

X 
 

MANACÁ ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
 
 

          OBJETO: Elaboração de Estudo Técnico de Projeto Arquitetônico. 
 

PREÇO ESTIMADO: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Após a entrega  . 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Proc. 
Adm. 002/2021. 

 
Cachoeiras de Macacu, 12 de agosto de 2021. 

 
____________________________ 
Presidente da Fundação Macatur 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

Partes: Fundação MACATUR 
 

X 
 

SELMA LÚCIA RODRIGUES DE SOUZA – 18.109.521/0001-47 
 
 

          OBJETO: Manutenção do Site da Fundação Macatur. 
 

PREÇO ESTIMADO: 3.000,00 (três mil reais) 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 meses 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme execução  
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Proc. 
Adm. 002/2021. 

 
Cachoeiras de Macacu, 12 de agosto de 2021. 

 
____________________________ 
Presidente da Fundação Macatur 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA

 

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO  
 

CONTRATO Nº 001/2020. 
 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
X 

K2 TELECOM E MULTIMÍDIA LTDA.-ME 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 

de serviços de CONEXÃO COM A REDE MUNDIAL 
DE COMPUTADORES (INTERNET), PARA A SEDE 
DESTA SECRETARIA E DEMAIS ÓRGÃOS 
VINCULADOS a esta. 

VALOR TOTAL: R$ 15.960,00 (Quinze mil 
novecentos e sessenta reais. 

PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. – 
Proc. Adm. nº 162/2020. 

  
Cachoeiras de Macacu, 05 de Junho de 2020. 

 
Alcinéa Peixoto Hermes 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

